



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Dziecka
Marek Michalak

Warszawa, 20 czerwca 2011 roku

**LIST DO UCZNIÓW
Z OKAZJI ZAKOŃCZENIA
ROKU SZKOLNEGO 2010/2011**

Prosimy i życzymy,

Już tylko godziny pozostały do zakończenia roku szkolnego. Za chwilę rozpoczną się Wasze upragnione wakacje. Jedni z Was są dumni i szczęśliwi z wyników, jakie osiągnęli, inni już wiedzą, że w przyszłości będzie się trzeba bardziej postarać i więcej popracować. W dniu zakończenia roku szkolnego macie jednak prawo o tym nie myśleć.

Rozpoczyna się dla Was okres odpoczynku po czasie codziennych zajęć szkolnych. Wszyscy zasłużyliście na wypoczynek, na realizację tego ważnego prawa, jakie przysługuje każdemu człowiekowi. Prawo do odpoczynku jest jednym z podstawowych praw każdego dziecka, nie mniej ważnym, niż pozostałe. Macie teraz dwa miesiące, żeby z niego skorzystać i naładować się pozytywną energią na następny rok nauki.

Bardzo chciałbym, aby ten czas był dla Was okresem obfitym w pozytywne wrażenia. Życzę Wam, aby każdy dzień wakacji był ciekawy, atrakcyjny i bezpieczny. Życzę Wam, żebyście jak najdłużej mogli z tęsknotą wspominać te wakacje.

Odpoczywając, pamiętajcie jednak o zachowaniu ostrożności. Gdziekolwiek będziecie – bądźcie zawsze ostrożni. Nie każde jezioro jest miejscem bezpiecznym dla kąpieli, nie każdy człowiek, którego poznacie, jest godzien zaufania. Najważniejszym jest, byście cali, zdrowi i zadowoleni wrócili do szkoły. Bardzo Was proszę – bądźcie rozważni i zachowajcie maksymalną ostrożność podczas wakacji. Nie narażajcie siebie, ani innych na niebezpieczeństwo. Pamiętajcie – tylko bezpieczne wakacje mogą być radosne i udane.

Waszym rodzicom, opiekunom, nauczycielom i wychowawcom – z całego serca dziękuję za trud włożony w Wasze wychowanie i edukację.

Pamiętajcie, że w trudnej sytuacji, możecie zawsze – także podczas wakacji – poprosić o pomoc rzecznika Waszych praw. Zapamiętajcie bezpłatny numer Dziecięcego Telefonu Zaufania Rzecznika Praw Dziecka – 800 12 12 12, który może być Wam przydatny.

Licząc na Waszą odpowiedzialność i szacunek dla otaczających Was ludzi życzę kolejnych najwspanialszych wakacji.

*najserdeczniej pozdrawiam
Was Rzecznik
Marek Michalak*